Plenário Vereador Wagih Salles

Vereador

e agosto de 2023

FA

Justificativa

A Secretaria Legislativa
conforme pede a propo

Em

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março 150 9001 I SA 8000 11SO 14001

Pis: N° Ì

Proc. N°  I884-/P0,g?

INDICAÇÃO N° 1787/2023
IND •

Dispõe sobre: Implantação de câmeras de monitoramento na nova área de laser rua
Brejão jardim Mutinga, neste município.

Senhor Presidente,

Indico ao senhor Chefe do Executivo, se digne S Exa. Interceder junto à
secretaria competente, quanto à possibilidade de realizar a Implantação de câmeras de
monitoramento na nova área de laser rua Brejão jardim Mutinga, neste município.

Justifico o referente pedido, considerando que este ereador foi
procurado por munícipes que sugeriram a implantação de câmeras de monitoramento na
rua citada acima, pois no local está sendo construída uma praça e considerando alguns
fatores de risco, diurno ou noturno, as câmeras de monitoramento são fundamentais, para
monitorar o local e identificar possíveis riscos no local e como medida preventiva,
antecipar e prevenir. Portanto pedimos que analisem o pedido para um possível
atendimento.

f"

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP CEP 06401-134 -
Fone: (11) 4199.7900 J www.barueri.spleg.br  contato@baruerispieg.br

	Page 1